
Rozšíření Pilosella lactucella na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-19 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6258c 1 Světlá nad Sázavou: údolí Žebrákovského potoka, 1 km VSV Vlkanova (Blažková 1977 
ČNFD), 0,7 km ZJZ Ovesné Lhoty (Blažková 1978 ČNFD) 

6260a 1 Nad Svitákem (not. Růžička 1982), Klokočov u Seče: U cihelny, 0,8 km JZ obce (Jirásek 
1993 in Jirásek 1995), Předboř: lom na JZ svahu Spálavy (Neuhäusl & Neuhäuslová 1952 
in Hadač et al. 1994) 

6260b 1 Křemenice: louka Maršálka 1 km J obce (Hadač et al. 1994, Jirásek 1993 in Jirásek 1995), 
Možděnice: JZ obce (Hadač et al. 1994) 

6260c 1 Chotěboř (Dobrženský s.d. (cca 1900) in Růžička et al. 1968-2011), U nádržky (Čech 1997 
herb. Čech) 



6260d 2 Kocourov: rybník J obce (Hadač et al. 1994), Rovný (Neuhäuslovi 1975, Faltys 1983-84, 
Řepka 1990 - vše in Hadač et al. 1994), rybníček 1 km JZ obce (Grulich 1990 FK HLINSKO), 
Babylon 1 km J obce (Neuhäusl et al. 1990 in Hadač et al. 1994), Slavíkov (Hadač et al. 
1994), Údavy: dno býv. rybníka na potoce na JV okraji obce (Řepka & Faltysová 1990 FK 
HLINSKO, Řepka 1990 in Hadač et al. 1994), Žďírec n. D.: SV (Málková 2003 NDOP) 

6261c 1 Stružinec: r. Jánuš (Hadač et al. 1994, Jirásek 1993 in Jirásek 1995) 

6261d 2 Filipov: J osady (Faltys 1991 NDOP), Kameničky: na SV okraji obce (Bureš 1988 MJ), u r. 
Krejcar (Faltysová 1990 NDOP), mezi Filipovem a obcí (Faltys 1991 NDOP), Vojtěchův 
kopec (Balátová-Tuláčková 1972 in Zelená 1976, Zelená 1972 in Zelená 1976), VŠZ v 
Kameničkách (Zelená 1981 in Zelená 1982), PP Volákův kopec (jde zřejmě o Vojtěchův 
kopec) (v r. 2005 in Rusňák & Lemberková 2006), Vortová: PP Utopenec, hráz (Růžička 
1995 in Růžička et al. 1968-2011), r. Utopenec (not. Růžička 1995), PP Návesník, hráz 
(Růžička 1995 MJ, Růžička et al. 1995 in Růžička 1999), nad r. Návesník (mimo stávající 
CHPV) (Faltys 1982 NDOP), Návesník (not. Čech 1995), PP Zlámanec (Hendrych 1951, 
Faltysová 1988 NDOP) 

6262c 2 Svratouch: pod samotou Karlštejn (Bureš 1988 MJ), u Tučkovy hájenky (Faltys 1981 
NDOP, Faltysová 1988 NDOP, Rusňák & Lemberková 2005 in Rusňák & Lemberková 
2006, Kubešová et al. 2010), na S okraji obce (Řepka 1990 FK Hlinsko in NDOP), u lesa 
Borovina (Hendrych 1951); Svratka: cvičiště DTJ (Hadač 1932 MP) 

6262d 2 Borová: pod kravínem (Bureš 1989 MJ), Damašek (Faltys 1982 ROZ), PR Damašek 
(Rusňák & Lemberková 2005 in Rusňák & Lemberková 2006) 

6357d 1 Dolní Paseky: při silnici do Humpolce JZ obce (Faltys 1988 NDOP), Horní Paseky: 
Studénky (not. Čech 1994), rybník SZ Rejčkova (Švarc 1974 MJ), rybník 750 m V osady 
(Smejkal 1974 in Skalický & Štech 2000), Kamenná Lhota: Farářství (not. Čech 1994) 

6358a 1 Světlá nad Sázavou: údolí Žebrákovského potoka, 1,6 km VJV Opatovic (Blažková 1977 
ČNFD) 

6358c 2 Lipnice nad Sázavou: Váhy (not. Čech 1994), Louky za Malířovnou (Slavík 1974 in Skalický 
& Štech 2000, Čech 2000 herb. Čech), Radostovice u Lipničky: Rašeliniště u Radostovic 
(Čech 2005 MJ), rybník cca 300 m S obce (Čech 2005 MJ), na JZ okraji obce (Komárek 
2011 NDOP), rašeliniště V silnice (Faltys 1986 NDOP) 

6359a 2 Zbožice (Čech 1994 herb. Čech, not. Čech 2014) 

6359d 1 Pohled: louka pod Rouštany (Čech 1997 herb. Čech) 

6360a 1 Střížov: Panský r. (Jirsová-Kučerová 1993 MJ) 

6360b 2 Sobíňov: PR Niva Doubravy (Čech 2003 MJ), Staré Ransko: louky u Pobočného (not. Čech 
1995) 

6360c 1 Česká Bělá: louky na "Čermačce" (Domin 1923 PRC, Štefánek 1961) 

6360d 1 Malá Losenice: PR Branty (např. Růžička & Zabloudil 1980 in Růžička 1999, Heroldová 
1982, Balátová-Tuláčková & Bureš 1988e, Bureš 1988 MJ); Vepřová: na louce u obce 
(Vitoušek 1895 BRNU); Macourov: rybník V Boru v lese (Šrůtek 1978 ROZ) 

6361a 2 Krucemburk: u r. Řeka (Grulich 1990 NDOP FK Hlinsko 1990), mezi Řekou a Štířákem 
(Lysák 2001 NDOP), Radostín: u r. Doubravník (Růžička 1967 MJ, Blažková 1981 ČNFD), J 
břeh Malého Dářka (Faltys 1999 NDOP, not. Růžička 2001, Košnar 2008 NDOP), hřeben 
mezi Malým Dářkem a Panskou Bídou (Klika s.d. in Klika & Šmarda 1944), Velké Dářko 
(Neuhäusl 1958 in Neuhäusl 1972), Vojnův Městec: PP Suché kopce (Heroldová 1982, 
Růžička 1999) 

6361b 1 Český Herálec: Kamenný vrch, S a SV úbočí (Kirschner 1990 NDOP FK Hlinsko 1990) 

6361c 2 např. Karlov: Hýble (Košnar 2008 NDOP), Padrtiny za Velkým Dářkem (např. Šmarda 
1947 BRNM, Grulich 1986 MMI), Polnička: při JZ okraji obce (Bureš 1989 MJ), PR Pod 
Kamenným vrchem (not. Čech 1996,Balátová-Tuláčková et Bureš 1988, Růžička 1988 MJ, 
1991 MJ, 1995 MJ, Zabloudil 2001 NDOP), Račín: na vlhké louce Na Maltářkách (Šourek 
1943 PR), SV hotelu (Faltys 2002 NDOP), poblíž Nového r. mezi Vepřovou a obcí (Domin 



1923 in Škarvadová 1996), r. Doubravníček (Růžička 1967 in Růžička 1999, Lysák 2001 
NDOP) 

6361d 2 Polnička: Pilský r. (Klika s.d. in Klika & Šmarda 1944); Cikháj: louka v SZ čási obce 
(Rotreklová 2002 BRNU) 

6362a 2 Křižánky (v r. 1992 in Hrabě et al. 1997), Samotín: v osadě (Bukáčková 2011 NDOP) 

6362b 2 Březiny: cca 700 m SSZ obce (Bukáčková 2012 NDOP), Moravské Křižánky: JV okraj obce 
(Balátová-Tuláčková 1972 in Balátová-Tuláčková et al. 1977), Pustá Rybná: osada Světy 
(Košnar 2013 NDOP), Sněžné: při silnici na Křižánky cca 1 km S obce (Lysák 2002 NDOP), 
v aluviu Svratky, počátek Křižánek (Zelená 1972 in Zelená 1976) 

6362c 2 Samotín: JZ osady (Lysák 2002 NDOP), louka pod Haltýřem (Heroldová 1982), Sklené: PR 
Olšina u Skleného (Balátová-Tuláčková & Bureš 1988d, Šmarda 1943); Fryšava pod 
Žákovou horou: louky u r. Medlovský (Štěpánek 1992 PR) 

6362d 2 Líšná: nad samotou Hamr (Lysák 2003 NDOP), u samoty Rabůňka (Lysák 2003 NDOP), 
Odranec: cca 1 km J obce (Lysák 2003 NDOP), Rokytno: Kaňásky (Šmarda 1969), Sněžné: 
u lihovaru (Zelená 1976, Balátová-Tuláčková 1974 in Balátová-Tuláčková et al. 1977), nad 
Fryšávkou, vpravo od silnice Rokytno-Kuklík (Balátová-Tuláčková 1974 in Balátová-
Tuláčková et al. 1977, Zelená 1976) 

6363c 2 Míchov: cca 600 m Z obce (Košnar 2009 NDOP) 

6456a 1 Lukavice: Strž, asi 2,5 km SV obce v údolí Martinického potoka (v r. 1985 in Beneš & 
Zelený 1987), Strážiště u Lukavce: u Dolské myslivny (v r. 1985 in Beneš & Zelený 1987) 

6456d 1 Arneštovice: nad potůčkem od obce (Kaisler & Chán & Kurka 1974 in Chán et al. 1978) 

6457b 1 Horní Rápotice: louky při lesním okraji (Kobrle 1943 PRC); Brunka: r. Peruš (Král 1974 in 
Skalický & Štech 2000), Jiřice: u silnice k Radostínu 1200 m SZ obce (Skalický 1974 in 
Skalický & Štech 2000), Kaliště: u r. Horní Rychta (Mladý 1974 in Skalický & Štech 2000), 
Speřice: u Hliněného r. (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457d 1 Petrovice: u r. Lavičky (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), na louce u obce 
(Hendrych 1944 PR) 

6458a 1 Budíkov: les Coukov (Čábera 1964 MJ), Proseč: u rybníčku 1000 m JV obce (Mladý 1974 
in Skalický & Štech 2000) 

6458b 2 Bratroňov: Pelhřimák (not. Čech 2008), Mozerov: S obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6458c 1 Plačkov: rybníček v S části obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458d 1 Mikulášov: na mezi na Kopci (Jiřík 1933 CB); Kamenice u Herálce: Okrouhlík (Čech 1995 
herb. Čech), Pavlov u Herálce: k hájence Temník (Koblížek & Dostál 1974 in Skalický & 
Štech 2000), Slavníč: asi 600 m SZ obce (Dostál & Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000), 
Skorkov u Herálce: Rašeliniště u Skorkova (not. Čech 1994), kolem Pilského [Úsobského] 
potoka na J okraji obce (Růžička 1978 in Růžička et al. 1968-2011) 

6459b 1 Havl. Brod: mezi osadou Stříbrná a Nový Svět (Jatiová 1962), V strážního domku č. 156 
JV Mírovky (Jatiová 1962); Baštínov: březový les u Baštínova (Schwarzel 1868 MJ) 

6459c 1 Úsobí: 1000 m JV obce (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459d 1 Šlapanov (Stransky 1874 MJ); Květnov (not. Čech 1994) 

6460a 2 Přibyslav (Rosický 1876 PR); Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu: Rybníky za Hofrovým (not. 
Čech 1997), rybník v obci (Faltys, Krátká 1982 MP), pod Mlýnským r. ( Špinar 2003 
NDOP), K Uhrám (Čech 2003 herb. Čech), Dobrá: Keřkovské louky (Čech 2002 MJ), 
Šachotín: 3. rybník u silnice S Šachotína (Jatiová 1962) 

6460b 1 Modlíkov: nad rybníčky asi 1,5 km J obce (Škarvadová 1995 BRNU), Pořežín: u V okraje 
obce (Škarvadová 1996) 

6460c 1 Dolní Věžnice: 0,5 km J obce (Bureš 1987 MJ), Věžnice: rašeliniště Bejčina (Jatiová 1962, 
Faltys 1988 NDOP), Šlapanov: JV obce u zaniklých rybníků (Jatiová 1962) 

6460d 2 Špinov: pod Farským r. (Lysák 2003 NDOP) 



6461a 1 Hamry nad Sázavou: Fůrský r. (not. Čech 1996), Hamerské rybníčky (not. Růžička 1995, 
Růžička 1995 in Růžička et al. 1968-2011, in Růžička 1999) 

6461b 1 Žďár n. S.: u Pilského r. (Klika & Šmarda 1944), u Žďáru (Kovář 1902 OLM, Teuber 1909 
BRNM) 

6461c 1 Matějov: Matějovský r. (Klika & Šmarda 1944, Sádecký 1973 MJ) 

6461d 2 Žďár n. S.: Zmeškalů r. u samoty Bartačky (Lysák 2005 NDOP) 

6462a 1 Lhotka: 2 km JV obce (Heroldová 1982), PP Pernovka (Grüll 1985 NDOP, Smejkal 1953), 
Nové Město n. M.: hojný (Havelka 1896), mezi Rokytnem a Vlachovicemi (Klika & Šmarda 
1944), rašelinné louky pod Ochozou (Šmarda 1943 PR) 

6462b 1 Nové Město n. M.: U Bezděkova (Balátová-Tuláčková 1976, Grüll 1985 NDOP), nedaleko 
žel. zastávky Olešná (Klika & Šmarda 1944), v údolí Olešné (s. coll. PR), rezervace 
Rašelinné louky v údolí Olešné (Šmarda 1969) 

6462d 1 Olešná: lesíky jižně obce (Cejnek 1929 BRNU) 

6463a 2 Lhota u Lísku: na S okraji obce (Košnar 2009 NDOP) 

6463b 1 Vír: na pobřeží Svratky, mez na okraji lesa u Víru (Švestka 1932 BRNM) 

6464a 1 Rovečné: na mezích (Fleischer 1878 BRNU, 1879 PR) 

6555d 1 Obrataň: mokřiny V lísku JV obce (Židová 1974 BRNU) 

6557b 1 Mladé Bříště: 400 m SZ soutoku Jankovského a Kladinského potoka (Mladý 1974 in 
Skalický & Štech 2000), Velký Rybník: 500 m S Rohova mlýna (Mladý 1974 in Skalický & 
Štech 2000),  

6557d 2 Branišov pod Křemešníkem: Trhovka I (Čech 2008 MJ), cca 800 m ZJZ-Z kaple v obci (Čech 
2008 MJ); Zachotín: u r. Horní Kladina (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558a 2 řada údajů např. Dudín: u r. Březina (Jičínský 1933 ZMT); Častonín: Brožovo (Čech 1995 
herb. Čech), Dudín: mezi Vlčkovým mlýnem a silnicí na Zachotín (Král 1974 in Skalický & 
Štech 2000), Mysletín: u potoka, cca 900 m Z kaple v obci (Čech 2005 MJ), K Hlavňovu 
(Čech 2005 MJ), Staré Bříště: r. Vilímek (Berka et al. 2006 NDOP), Ústí: Z silnice 1300 m 
J obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Zachotín: mezi dvěma potůčky, cca 850 
m VJV kostela v obci (Čech 2004 MJ), Mezi příkopy (Čech 2004 MJ) 

6558b 2 Větrný Jeníkov: u samoty Bethan (Čech 2007 herb. Čech, Ekrt 2007 NDOP), mezi 
Štěpánským a Mlýnským (=Zbinožským) r., asi 1300 m SSZ obce (Růžička 1974 MJ, 
Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000), Ústí: cca 500 m V obce (Ekrt 2007 NDOP) 

6558c 2 řada ůdajů např. Branišov pod Křemešníkem: Pod Křížkovým (not. Čech 1996), Jankov: 
cca 1,1 km VJV centra obce (Ekrt et Ekrtová 2007 MJ, Ekrtová & Ekrt 2007 MJ), asi 700 
m V centra obce (Ekrtová 2007 MJ, Ekrtová & Ekrt 2007 MJ, Hofhanzlová 2007 NDOP), 
dnešní PR U Milíčova, 800 m V-VSV obce (Růžička 1964 MJ, Růžička 1964 in Růžička et 
al. 1997), Milíčov: PR Na Oklice (not. Čech 1992, Růžička & Čech 1992 in Růžička et al. 
1997, Ekrtová & Ekrt 2015 in Ekrtová et al. 2015c), Opatov: cca 200 m J samoty Polánky 
(Hofhanzlová 2007 NDOP), u samoty U Palánů (Hofhanzlová 2007 NDOP), Chaloupky 
(Hofhanzlová 2007 NDOP), za Hovorkovým mlýnem (not. Čech 1994, 2014), Sázava: 
Křemešník, nad obcí při červené tur. značce (Balátová-Tuláčková 1983 in Balátová-
Tuláčková 2003) 

6558d 2 PR Chvojnov a podél Jedlovského potoka (např. Rybníček 1974, Ekrtová & Ekrt 2014 in 
Ekrtová et al. 2014), Jiřín: samota U Šeredů, Maršovský potok (Ekrtová & Ekrt 2014 in 
Ekrtová et al. 2015c), Šimanov: pod samotou Skřivánek (Skalický 1974 in Skalický & Štech 
2000) 

6559a 2 Smrčná: Ve vsi, Na hulovce, cca 450 m ZSZ kostela v obci (Čech 2007 MJ), Z okraj obce 
(Čech 2007 NDOP), okraj osady Vilémovské Chaloupky (Čech 2007 MJ, NDOP), Větrný 
Jeníkov: u Černého r. (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000, Tlusták & Růžička 1974 in 
Skalický & Štech 2000) 

6559d 1 Jihlava: starý kamenolom Na Kalvárii (Růžička 1967 MJ, Růžička 1967 in Růžička et al. 
1968-2011), odbočka vlečky u Pávova (Zlámalík 1974) 



6560c 1 Moravia: Velký Beranov u Jihlavy (Součková 1950 BRNM, rev. O. Rotreklová) 

6560d 2 Arnolec: cca 700 m SV obce a cca 1,2 km SZ obce (Lysák 2002 NDOP) 

6561a 2 Březí nad Oslavou: Louka u Rendlíčku (Brižický 1938 BRNU, Čech 2001 MJ), Chroustov: 
cca 600 m J obce (Lysák 2002 NDOP); Bohdalov: Bohdalovský r. (Brižický 1938 BRNU) 

6562a 2 Bohdalec: pod silnicí k Hodiškovu 1,5 km SZ (Lysák 2000); Sklené nad Oslavou: písčité 
břehy Sklenského r. (Dvořák 1955 OP) 

6562b 1 Bobrová (Wildt 1912 in Lysák 2000), Radešín (Iltis 1911 in Lysák 2000) 

6562c 2 Bobrůvka: nad Čechovým r. (Lysák 2002 NDOP), Bory: nad r. Horník (Lysák 2001 NDOP), 
Dolní Bory: při prameništi 0,3 km JZ (Lysák 2000), Horní Bory: při S okraji obce 0,6 km SZ 
(Lysák 2000), Radenice: okolo rybníčků J až JJZ obce (Hruby 1935 in Lysák 2000), Sklené 
nad Oslavou: Sklenské hřiště (not. Čech 2002) 

6562d 1 Pikarec: Tiský dvůr, 0,2 km J (Lysák 1996 MK in Lysák 2000) 

6563a 1 Rožinka, Bez. Bystřitz Igl. Kr. [= Dolní Rožínka] (Hanáček 1891 BRNU, rev. O. Rotreklová) 

6655b 1 Černovice: v Oboře u Černovického potoka (Čábera 1969b), Vlčeves: Svatá Anna, v údolí 
Javorničky (Čábera 1969b) 

6656c 1 Včelnička: Skalníkova louka (Čech 1997 herb. Čech) 

6656d 2 Pelec: cca 1 km Z obce (Čech 2010 MJ, NDOP) 

6657b 2 Letny u Dobré Vody: nad Švejborským r. (Rybenský 1978 in Chán et al. 2001), Sázava pod 
Křemešníkem: Čermákovna (not. Čech 2006), prameniště směr Křemešník, u vodárny 
(Balátová-Tuláčková 1983 in Balátová-Tuláčková 2003), vlhká louka při cestě z 
Křemešníku do obce (Trapl 1943 PRC) 

6657c 2 Častrov: Loučka pod peklem (not. Čech 2010), Drážďany: Z samoty (Čech 2010 NDOP), 
Vlásenice-Drbohlavy: podél potoka Hejlovky u lesa Barborecký revír [pravděpodobně PR 
V Mezence] (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011) 

6657d 2 Janovice: Louka u silnice (not. Čech 2004), ca 1 km JV osady (Rybenský 1985 in Chán et 
al. 2001), Nová Buková: u cesty k žel. stanici (Rybenský 1977 MP), Turovka: Lisova louka 
(Čech 2001 MJ), cca 1 km VJV obce (Čech 2001 MJ) 

6658a 2 Hojkov: NPP Hojkovské rašeliniště (Růžička 1971 MJ, 1981 MJ, Růžička 1981 in Růžička 
1989), Pod hrázkou (not. Čech 2011), Milíčov: nad r. Sviták (Růžička 1981 in Růžička 
1989, Růžička 1982 MJ, Růžička 1982 in Růžička 1989), Sázava pod Křemešníkem: 
Vichrova louka (not. Čech 2007) 

6658b 1 Dolní Cerekev: SZ Obecného r. (Tauber 1989), Konířova a Markusova skála (Tauber 
1989), Hurdova skála, lom (Tauber 1989), Dolní Hutě: 1 km JZ vrcholu Čeřínku (Tauber 
1989) 

6658c 1 Batelov: cca 1900 m SSV kostela v obci (Švarc 1976 MJ) 

6658d 1 Dolní Cerekev: od SZ okraje Jedlokrů k Obec. rybníku, dále k r. Novému až Menšímu, až 
po les J Konířovy skály (Tauber 1989), Jezdovice: v JZ části obce (Nováková 1977 MJ), PP 
Jezdovické rašeliniště (Švarc 1995 NDOP) 

6659a 2 Pístov: Tankodrom západ (Čech 2006 MJ), cca 1,2 km JJZ kaple v obci (Čech 2006 MJ) 

6659b 1 Iglavia, prate ad Malý Beranov (Picbauer 1917 BRNU, rev. O. Rotreklová) 

6659c 1 Loučky: 2 km JZZ obce pod kopcem Malý Špičák (Rybníček 1960 in Rybníček 1974), 
Vilánec: 1,5 km SZ, u řeky (Rybníček 1960 in Rybníček 1974) 

6660b 2 Kamenice: cca 1,5 km V obce (Lysák 2004 NDOP), Kamenička: cca 600 m V obce (Lysák 
2004 NDOP) 

6660d 1 Čechtín: pod Švajnovkou (Jičínský 1933 ZMT), na louce V poušti (Jičínský 1934 ZMT), na 
louce na Demáčku (Jičínský 1977 ZMT) 

6661a 1 Wollein [= Měřín]: Strassenränder gegen Gr. Meseritsch [= Velké Meziříčí] hin (Hruby 
1920 BRNM, rev. O. Rotreklová) 

6661b 1 Groẞ Meseritsch: Trockene Wegränder im Ballinatale (Hruby 1933 PR, rev. O. 
Rotreklová) 



6661c 1 Hroznatín: na SZ okraji obce (Houzarová & Ondráčková 1990 ZMT, Růžička 1990 MJ), 
Svatoslav: údolí Svatoslavského potoka, cca 2 km V Žákova mlýna (Ondráčková 1987 
ZMT) 

6661d 1 Oslavička: J obce (Skryja 1973), Oslavice: rybník S kóty 525 (Skryja 1973); Oslavice (Úlehla 
1890 PRC) 

6662c 1 Dolní Heřmanice: u Eliášovy myslivny (Skryja 1973) 

6662d 1 Osová Bitýška: břeh „Velkého rybníka“ (Dvořák 1954 OP, rev. O. Rotreklová) 

6663a 2 Skřinařov: u Holinkovského r. (Lysák 2004 NDOP) 

6663c 2 Ondrušky: na Z okraji obce (Lysák 2004 NDOP); Velká Bíteš: mokré louky u Vlkovského r. 
(Dvořák 1954 BRNM) 

6755b 1 Mnich: Louky u Nového Mnichu (not. Čech 1998) 

6756a 1 Kamenice n. L. - Kutlov: u lesních rybníčků (Čábera 1969b) 

6756b 1 Kamenice n. L.: louka na Melíšku (Čábera 1969b) 

6757a 1 Počátky (Pokorny s.d. in Čábera 1969b), Dvůr Šejby, 500 m SZ dvora (Růžička 1974 in 
Růžička et al. 1968-2011) 

6757b 2 Heřmaneč: mezi obcí a Léskovcem (Rybníček 1965 in Rybníček 1974), Horní Ves: nad r. 
Nový (Růžička 1993 in Růžička et al. 1968-2011), PR Nový rybník (not. Růžička 1993), 
Jihlávka (Rybníček 1964), r. Kaliště (Rybníček 1960 in Rybníček 1974), PR Rašeliniště 
Kaliště (Ekrtová & Ekrt 2014), Léskovec: Nad Pazdernou, 0,5 km SV obce (Rybníček 1966 
in Rybníček 1974) 

6757c 1 Počátky: v km 53,7 nad žel. tratí Jihlávka-Hor. Vilímeč (Dvořák 1978 in Růžička et al. 1968-
2011) 

6757d 2 řada údajů např. Býkovec: u potoka, 1 km ZSZ obce (not. Růžička 1996, Růžička 1996 in 
Růžička et al. 1968-2011), Zadní louky (not. Čech 1996), Janštejn: asi 800 m Z obce 
(Růžička 1981 MJ), Jihlávka: V Lísovech (Rybníček 1960 in Rybníček 1974), Kaliště 
(Rybníček 1964), S cíp Kališťského r. (Klika s.d. in Klika & Šmarda 1944), Klatovec: NPR 
Zhejral (not. Růžička 1986, Růžička 1989 MJ), u r. Zhejral (Růžička 1985 MJ, Růžička 1991, 
not. Čech 1995, Hofhanzlová 2005 NDOP), pod obcí (Ekrtová & Ekrt 2009 NDOP), Panské 
Dubenky: 300 m J obce (Andrejchová 1981 MJ), nad r. Kazimír (Balátová-Tuláčková 1977 
in Balátová-Tuláčková 2003) 

6758b 1 Čenkov: SZ obce (Rybníček 1965 in Rybníček 1974), Růžená: 1400 m JZ kostela v obci 
(Švarc 1970 MJ), u rybníka (Rybníček 1965 in Rybníček 1974) 

6758c 2 Lhotka: PR Štamberk a kamenné moře (Růžička 1963 MJ), u potoka mezi rybníky Horní a 
Dolní Mrzatec (Růžička 1982 MJ), Řásná: Smrkovský r., Z břeh (Růžička 1974 MJ, Růžička 
1979 in Růžička 1987), Pod Písčitým kopcem (not. Čech 1992), Světlá: mezi obcí a 
Mrákotínem (Kučera 1968 in Kučera 1992, Čech 2004 herb. Čech) 

6758d 1 Doupě (Rybníček 1964), r. Panský (Rybníček 1960 in Rybníček 1974), JZ obce (Balátová-
Tuláčková 1976 in Balátová-Tuláčková 2003), JZ cíp rybníka mezi obcí a Řídelovem (Klika 
s.d. in Klika & Šmarda 1944) 

6759a 1 Pavlov: 2 km SV obce (Růžička 1973 in Růžička 1987), Třešť: r. Okrouhlice a okolí (Růžička 
1996 MJ, Růžička 1996 in Růžička et al. 1997) 

6759b 2 Stonařov: u samoty Zhořec (Grulich 1989 MMI, Čech 2013 herb. Čech, Čech 2013 NDOP) 

6759c 1 Nevcehle: louka Měrnice (Růžička 1973 MJ, Růžička 1979 in Růžička 1987), Ořechov: u 
rybníčků 700 m S obce (Růžička 1974 MJ), J obce za křižovatkou (Balátová-Tuláčková 
1975 in Balátová-Tuláčková 2003), Pavlov: Houbizny (Růžička 1979 in Růžička 1987), 
Sedlejov: v pramenné oblasti Moravské Dyje (Šuhájková-Uhlířová 1966) 

6759d 2 Brtnička: cca 2 km SV obce (Čech 2013 NDOP), Hladov: Nad Hladovským r. (Čech 2003 
MJ), Opatov na Moravě (Čech 2013 herb. Čech) 

6760a 1 Hrutov: nad větším z hrutovských rybníků (Ondráčková 1974 ZMT) 



6760b 1 Červená Lhota: nad potokem pod obcí (Jičínský 1931 ZMT); Čechtín: na pokraji luk "V 
poušti" (Jičínský 1942 BRNM) 

6760c 2 Heraltice: Heraltické lesy (Jičínský 1922 ZMT), u silnice do Chlístova, ca 1 km před 
odbočkou do Hvězdoňovic (Balátová-Tuláčková 1967 in Balátová-Tuláčková 1973), 
Hrutov: PR Na Podlesích (Ondráčková 1974 ZMT), Předín: cca 2 km SV obce (Ekrtová 
2009 NDOP) 

6760d 1 Flora moravica. Krahulovský kopec (Krajina 1913 PRC, rev. O. Rotreklová) 

6761a 1 Horní Vilémovice: nad potokem Klapovka (Jičínský 1949 ZMT) 

6761b 1 Trnava: údolí Klapovského potoka, u r. Březiny (Jičínský 1933 ZMT) 

6761c 1 Račerovice: při cestě od Valíčkova r. k obci, pod Valíčkovým lesem (Jičínský 1956 ZMT), 
Třebíč: Podklášteří, za Bažantnicí (Jičínský 1949 ZMT), k rybníku Zámiši (Jičínský 1950 
ZMT), Týn, za Týnským r. k Hodovci (Jičínský 1950 ZMT) 

6761d 1 Ptáčov: u potoka (Zavřel 1875 PRC, rev. O. Rotreklová), luka u rybníků u Ptáčova 
(Picbauer 1904 BRNU), u dráhy nedaleko Táborského mlýna (Dvořák 1907 BRNM) 

6762a 1 Oslava: vzácně, SZ obce (Skryja 1971 BRNU) 

6762c 1 Pozďatín: r. Přibyl (Hruby 1932) 

6762d 1 Náměšť nad Oslavou: na louce u Náměště (Švestka 1925 BRNM) 

6763a 1 Nové Sady u Velké Bíteše: louka 0,2 km SV od obce (Procházková 1996 BRNU, rev. O. 
Rotreklová) 

6858a 2 např. Mrákotín: Z r. Řibřid (Ekrtová 2008 NDOP), Olší: Olešský r. (Ekrtová et al. 2009 
NDOP, Ekrtová 2010 MJ, Ekrtová & Ekrt 2010 MJ), Praskolesy: 400 m Z obce (Švarc 1974 
MJ), 600 m JZ obce (Růžička 1974 MJ), u horního rybníka asi 800 m ZJZ obce (Růžička 
1974 MJ), 700 m ZJZ obce (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011), Z Mrákotínského 
r. (Balátová-Tuláčková 1975 in Balátová-Tuláčková 2003), kolem rybníčků Z obce 
(Růžička 1979 in Růžička 1987); Dobrá Voda: rašelinné louky (Pospíšil 1961 BRNM) 

6858b 1 Telč: rybníček u rozcestí, 1700 m Z města (Růžička 1974 in Růžička et al. 1968-2011, 
Růžička 1979 in Růžička 1987) 

6859a 2 Olšany: poblíž Z břehu r. Vodnatý (Růžička 1984 MJ), Ořechov: J obce (Kučera 1968 CB, 
Balátová-Tuláčková 1975 in Balátová-Tuláčková 2003), Rozsíčky: cca 800 m ZJZ kóty 
Hustý kopec, cca 1,5 km SV obce (Ekrtová 2008 MJ, NDOP, Ekrtová & Ekrt 2008 MJ), 
Vápovice: Velká louka (Zlámalík 1982 MJ), Zvolenovice: asi 1 km V obce (Růžička 1979 in 
Růžička 1987), nad soustavou 3 rybníčků asi 700 m V obce (Růžička 1976 in Růžička et al. 
1968-2011) 

6859b 1 Stará Říše: Z okraj obce (Balátová-Tuláčková 1975 in Balátová-Tuláčková 2003); Předín-
Hory (Hruby 1920 BRNM); Vápovice: Velké louky SZ obce (Zlámalík 1982 MJ) 

6860d 2 U hájenky, Třebíč, Čáslavice; Údolí Šebkovického potoka, Nový rybník cca 1,8 km ZJZ 
kostela Svatého Martina v obci, lesní cesta okolo jižního břehu rybníka (Houzarová 2013 
ZMT, rev. O. Rotreklová) 

6863c 2 Mohelno: na Boleňskách SV obce (Dvořák 1932 ZMT), Lhánice: rezervace Kozének asi 1,1 
km V od středu vsi; vlhčí partie louky v západní části rezervace (Danihelka 2010 BRNU, 
rev. O. Rotreklová) 

6960a 1  j. M., okr. Třebíč, vlhká louka vpravo u silnice Želetava – Mor. Budějovice, těsně před 
křižovatkou se silnicí Martínkov – Lesonice, vlhká louka (Businský 1973 ROZ, rev. O. 
Rotreklová) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 



Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

